
 Smlouva o spolupráci
č. S -  KPZ/B/06/24

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3
kterou zastupu je: Ing. Zden ěk Kabátek, ředitel
k podpisu této  S mlouvy je pověřen/a: Mgr. Petra Pevná, MBA, LL.M.,
ředitelka Regioná lní pobočky Brno, pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj
Vysočina, Benešova 10, 659 14 Brno
IČ: 41197518
zřízená  zákonem  č. 551/1991 Sb., o Všeob ecné zdravotn í pojišťovně České  
republiky,  ve znění pozdějš ích předpisů
(dále jen: „VZP ČR“)

a

2. Iveta Šefčíková, nar. 
S místem podn ikání: Dolní  Va ly 903/29, 695 01 Hodonín 
100:16346963
Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstř íku, podnika jící na základě 
živnostenského  listu, vydaného 15.4.1996 pod čj.:X Y/1996 /0840/V/F
(dále jen: „Partner“)

Článek I.
Účel Smlouvy

VZP ČR, vedena snahou o získání účinné pomoci v rámci zavádění a rozvíjení  
prog ramu na podporu zdravého způsobu života a p revence c ivili začního onemocnění , 
akceptuje nabídku Partnera na podporu tohoto p rogramu, a to form ou poskytování slev 
členům „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ (dále  jen „členové KPZ“). V zájmu zajiš tění  
dlouhodobé a vzájemně výhodné spo lupráce, široké informovanosti  o poskytovaných 
slevách, a tím i jejich vyšš í využite lnos ti ze strany členů KPZ se Smluvní strany 
spo lečně rozhodly uzav řít tuto Smlouvu.

1

 



Článek  II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této  Smlouvy je na straně jedné závazek Partnera  poskytovat  po 
dobu účinnosti této  Smlouvy členům KPZ slevu na své služby  a produk ty za 
podmínek dále v  této Smlouvě uvedených.

2. Předmětem této  Smlouvy je na straně druhé závazek VZP ČR prezentova t 
Partnera, jeh o produkty nebo jím poskytované služby v souv islosti s účastí  
Partnera  v prog ramu VZP ČR na podporu zdravého způsobu života a prevence 
civ ilizačníh o onemocnění, a to za podmínek a v rozsahu uvedeném v této 
Smlouvě.

3. Ze smluvního vztahu založeného touto Smlouvou neplynou Smluvním stranám 
vůči sobě žádné f inančn í závazky.

Článek  III.
Záv azky Partnera

1. Par tner se zavazu je poskytova t členům KPZ i pojištěncům VZP  slevy ze 
zák ladních kata logo vých cen svých produktů  nebo služeb, a to ve výši 5 % pro 
klienty VZP ČR a ve  výši 10 % pro členy KPZ na zhotovení dioptrických brýlí, na 
slunečn í brýle a lupy, případně v rámci  pořádání speciálních  akcí  nebo jiných 
mimořádných aktivit Partnera poskytovat  pojiš těncům dalš í slevy či benefity nad 
rámec dohodnuté  slevy v tomto  odstavci.  Sleva bude Partnerem poskytnuta při 
zakoupení služeb prokázáním  se kart ičkou  pojiš těnce .

2. Sleva dle ods tavce 1. tohoto Článku bude Partnerem poskytnuta při nákupu 
služeb v p rovozovně partnera prokázáním  se Kartou poj ištěnce VZP či kartou 
člena Klubu pevného zdraví.

3. Slevy, poskytnuté Partnerem podle ods tavce 1. tohoto Článku, není možné 
kom binova t nebo sčíta t s dalšími s levami poskytovanými  Partnerem, případně je 
kum ulovat  v rámci dalších market ingových akcí  Partnera.

4. Členové KPZ budou moci slevy dle ods tavce 1. tohoto Článku čerpat  i 
opakovaně.

5. Par tner se zavazuje:

a) garan tovat po celou  dobu účinnosti této  Smlouvy poskytování slev 
v rozsahu a ve výši,  d ohodnuté  v odstavc i 1. toho to Článku, a to bez nároku 
na fin anční  p lněn í ze s trany VZP ČR,

b) po celou  dobu účinnost i této  S mlouvy  poskytovat  pověřené osobě VZP ČR 
dle Článku VI. odst. 4. této  Smlouvy 1x za půl roku písemné  informace o 
využívání  slev,

c) umístit logo „Klubu pevného zdraví VZP  ČR“ do par tnerské  sekce na 
internetových stránkách Partnera  w ww.op tika-sefc iková.cz a zajistit  p rokl ik 
na s trán ky VZP ČR www.k lubpevne hoz dravi.cz ,

d) umístit  sam olep ku „Klub pevného zdraví VZP ČR“ na vstupních dveřích své 
prodejny,

e) zaj isti t prezentaci  „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ ve svých t iskových 
materiálech (např. v katalozích), pokud tyto Partner vydává. Návrh inzerce

2



před je jím  předáním do tisku  p ředá P artner k odsouhlasení pověřené osobě 
VZP ČR d le Článku VI. odst. 4. této Smlouvy. Vzore k p říslušného tiskového 
materiá lu s vy tištěnou inzercí v počtu jednoho (1) kusu od každého druhu 
předá Par tner rovněž pověřené osobě V ZP ČR,

f) zaji štění prezentace  „Klubu pevného zdraví VZP  ČR“ v rámci  své inzerce 
na sociá lních sítích,

g) v případě pořádání vlas tních nebo zprostředkovaných  akcí  Partnera  (např. 
předvádění a prezentace  svých výrobků a služeb, účast na výstavách nebo 
vele trzích, pořádání sou těží  apod.) připraví Par tner pro VZP ČR textové 
podklady pro prezentaci  tě chto akcí a v dos tatečném časovém předstihu je 
zašle pověřené osobě VZP ČR, uvedené v Článku VI. ods tavec 4. této 
Smlouvy . VZP ČR obsah tohoto textu  posoudí z hled iska vhodnosti dle 
účelu  této  Smlouvy a nás ledně s ním vhodnou formou seznám í své 
poj ištěnce a čle ny „K lubu pevného zdraví VZP ČR“ (např. rozeslán ím d irect- 
mailů , prezentací na web ových stránkách www.k lubpevne hoz dravi.cz 
apod. ).

Článek  IV.
Záv azky VZP ČR

1. VZP ČR se v rámci plnění pod mínek spo lupráce d le této  S mlouvy zavazu je:

a) uvádět Partnera  po celou  dobu účinnost i této  Smlouvy na svých
inte rnetových stránkách (www.vzp.cz/kpz  popř.
www.k lubpevnehozdra vi.cz) , které budou členy KPZ a pojištěnce VZP ČR 
info rmo vat  o výhodách, poskytovaných Partnerem,

b) prezen tovat Par tnera v Kata logu výhod „Klubu pevného zdraví VZP ČR“. 
Kata log „Klubu pevného zdraví VZP ČR“ bude po vyt ištění cíleně předán 
členům KPZ a bude distribuován do Reg ioná lních poboček VZP ČR a 
Klientským pracovištím VZP ČR. Kata log upozorňuje  na výhody  spo jené  
s č lens tvím v  „K lubu  pevného zdraví V ZP ČR“,

c) umožn it bezplatné umístěn í propagačních a info rmačních materiálů 
Partnera  souvise jících s p ředmětem plněn í této  Smlouvy ve veře jně 
přís tupných prostorách Reg ioná lních poboček VZP ČR a Klientských 
pracov išť VZP ČR, avšak pouze tehdy , bude-li s formo u i obsahem 
takového propagačního a info rmačního materiá lu VZP ČR předem 
seznám ena  a vys loví -li s jejich umístěním souhlas,

d) umožn it prezentaci  Partnera  v rámci své inzerce na sociá lních sítích,
e) umožn it Partnerovi účast na market ingových akcích VZP ČR v rámci 

propagace zdravého způsobu života a prevence civ ilizačníh o onemocnění, 
bude-li s formou i obsahem zaměření účasti Partnera na příslušné akci  VZP 
ČR předem seznám ena a vys loví -li s účastí Partnera  souhlas.

3



Článek  V.
Uve řejněn í Smlouvy

1. Smluvn í strany kons tatu jí, že předpokládaná ekonom ická hodnota  plnění  
předmětu této  Smlouvy zře jmě přesáhne ke dni skončení její  účinnosti částku 
50 000 Kč (slovy;  padesá t tis íc korun českých) bez DPH.

2. Vzhledem  k ustanovení odstavce 1. tohoto článku jsou si Smluvní strany plně 
věd omy zákonn é pov innosti uve řejn it dle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto  smluv a o registru 
smluv (zákon o regis tru smluv) tuto Smlouvu včetně všech příloh  a případných 
dohod, kterými se tato  Smlouva doplňuje, mění,  nahrazu je nebo ruší, a to 
prostřednic tvím  registru smluv. Uveřejněním  Smlouvy dle tohoto ods tavce se 
rozumí vlož ení  e lek tron ického  obrazu textového  obsahu Smlouvy v  o tevřeném a 
stro jově  čite lném form átu a rovněž metadat podle § 5 odst.  (5) zákona 
o registru smluv do registru smluv.

3. Smluvn í strany se dohodly, že tuto  Smlouvu  zašle správci  regis tru smluv k 
uveřejnění prostřednic tvím  regis tru smluv VZP ČR. Par tner je povinen 
zkontro lova t, že tato Smlouva vče tně  všech příloh a metadat  byla řádně v regist ru 
smluv uveřejněna. V případě, že Par tner zjis tí jakéko li nepřesnosti či nedos tatky , 
je pov inen o nich bez zby tečného odkladu písemně  info rmovat VZP ČR. Postup 
uvedený v tomto odstavc i se Smluvn í strany zavazu jí dod ržovat  i v p řípadě 
uzavřen í jakých kol i dalš ích dohod, kterými se tato  Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit , nahrazovat nebo rušit.

Článek  VI.
Doba trván í S mlouvy  a ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva  je  uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12 .20 25.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem je jího podpisu pos ledn í Smluvní  
stranou.

3. Závazky Smluvních stran vyp lývajíc í z této  Smlouvy m ohou  zaniknout  písemnou 
dohodou Smluvn ích stran.

4. Každá ze Smluvních stran může tuto  Smlouvu  písemně vypovědět  bez udání 
důvodu. Výpov ědní doba je  dva měsíce a začíná běžet prvním dnem  
kalendá řníh o měsíce nás ledu jícího po měsíci, v němž byla výp ově ď doručena 
druhé Smluvn í s traně.

5. Každá ze Smluvn ích stran může od této  Smlouvy odstoupit v případech 
stanovených touto Smlouvou nebo zákonem, zejm éna  pak  dle ustanovení § 2001 
a násl. zákona  č. 89/2012 Sb. občanský  zákon ík (dále jen  „občanský zák oník“).

6. Pro účely této  Smlouvy se za podstatné porušení sm luvn ích pov inno stí považuje:

a) zrušen í či sníž ení  dohod nuté slevy Parterem  bez předchozí písemné 
doh ody  Smluvních stran,

4



 

b) nezapla cení pojistného na veřejné  zdravotní pojištěn í dle platných 
zákonných  norem.

7. Kterákoliv  Smluvní strana je oprávněna ods toupit od Smlouvy také tehdy, je-l i 
s p řihlédnutím ke všem okolnos tem zřejm é, že druhá Smluvní strana není 
schopna pln it podmínky spo lupráce dle této  Smlouvy. Kterákoliv  S mluvní  s trana 
může od Smlouvy odstoupit i tehdy , dopustí -li se druhá Smluvn í s trana vážného 
nep rofe sionálního chování nebo bude vyv íjet  činnost, která  bude v rozporu 
s obsahem, účelem nebo předmětem té to Smlouvy.

8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou form ou a prokazatelně 
doručeno do sídla druhé Smluvní strany. Právn í účinky ods toupen í nastávaj í 
dnem doručení oznáme ní o odstoupení  od Smlouvy d ruhé Smluvní straně.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a vztahy  z ní vyplývajíc í se řídí právním řádem České repub liky, 
zejm éna  přís lušnými  ustanovením i občanského zákoníku .

2. Veške rá ústní  i písemná  ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislos ti 
s p řípravou či procesem uzavírání této  Smlouvy, pozbývají uzavřen ím této 
Smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen  ujednání obsažená v té to 
Smlouvě , je jích přílohách a p řípadných dodatcích.

3. Tato Smlouva může být měněna a dop lňována pouze po dosažení úplného 
konsensu Smluvn ích stran na celém obsahu jej í změny či dop lněn í, a to pouze 
form ou číslovaných písemných smluvních dodatků podepsaných oprávněným i 
zás tupci obou Smluvních stran. Jiné  zápisy, pro tokoly  apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. Uzavřen í písemného dodatku  Smlouvy podle tohoto 
ods tavce se nevyžaduje  pouze v případě změny  osob  pověřených k jednání ve 
věci plnění pod mínek této  Smlouvy nebo jejich kontaktních  údajů, uvedených 
v odstavcích 4. a 5. tohoto Článku. Tyto změny  mohou být činěny písemným 
oznáme ním, zas laným přís lušné Smluvn í straně bez zby tečného odkladu po 
vzniku tako vé změny.

4. Za VZP ČR je  k jednání ve věci plnění podmínek této  S mlouvy pověřena:
Mgr. Radka Mistrová, tel.:
e-mail: 

Za Partnera  je k jednán í ve věci plnění podmínek této  S mlouvy pověřena:
Iveta Šefčíková , tel. 
e-mail:  

5. Pokud některé z ustanovení této  Smlouvy je nebo se stane neplatným, 
neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdá nlivost  to hoto ustanovení 
nebude mít za nás ledek nep latnost  Smlouvy jak o celku ani jiných ustanovení této 
Smlouvy,  pokud je takové to ustanovení oddělitelné od zbytku této  Smlouvy. 
Smluvní stra ny se zavazu jí takové to neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení

5

 

 

  

 

  



nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co 
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

6. Partner není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu VZP ČR postoupit 
či převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu.

7. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat tak, aby nedošlo k poškození 
dobrého jména a dobré pověsti druhé Smluvní strany.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z jichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech Smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a 
svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých ustanovení stvrzují svými podpisy.

V Brně dne 2 3 -01-  2024 dne. .'ť.tí . L /

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky

Partner

Mgr. Petra Pevná, MBA, LL.M. Iveta Šefčíková
ředitelka Regionální pobočky Brno 

pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina

/

J

6


